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مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش: 

رئیس گروه تعیین سیاست ها و برنامه ریزی راهبردی صنعت، 
معدن و تجارت:

   اقتصاد کیش- ناصر آخوندی عضو هیات مدیره 
و معاون توســعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش 
در نشست سه جانبه تخصصی انجمن حقوق شناسی 
ایران درباره ســند همکاری ایران و چین با اشاره به 
مزیت های توافق، راهکار های ایجاد زیرساخت های 
کلان در کشور برای استفاده حداکثری از ظرفیت های 

اقتصادی در نظام بین الملل را برشمرد.
- بدنبال برگزاری نشســت ســه جانبه تخصصی 
انجمن حقوق شناســی ایران درباره سند همکاری 
ایران و چین با همکاری ســازمان منطقه آزاد کیش 
و مرکز تحقیقات چین وابســته به دانشــگاه علامه 
طباطبایــی. با دکتر آخونــدی عضو هیات مدیره و 
معاون توسعه مدیریت ســازمان منطقه آزاد کیش 
که در این نشســت دیدگاه های خود را مطرح کرد، 

گفتگو یی انجام شده است که می خوانید:
نشست زنده اینســتاگرامی انجمن حقوق شناسی 
ایران با محوریت سند همکاری های جامع ۲۵ ساله 
ایــران و چین و با حضور معاون توســعه مدیریت 
سازمان منطقه آزاد کیش برپا شد و مباحث تخصصی 
مطرح شــده در آن، بازتاب زیــادی در حوزه های 

اقتصادی داشته است.
ناصر آخوندی در این گفتگو با بر شمردن مزیت های 
توافق، از لزوم ایجاد زیرساخت های کلان در کشور 
برای استفاده حداکثری از ظرفیت های اقتصادی در 
نظــام بین الملل گفته و ایده های جدیدی را در این 

باره مطرح می نماید.
*همانگونه که مستحضرید، تفاهم نامه ۲۵ ساله 
ایران – چین با محوریت توجه به مناطق آزاد منعقد 
شــد. چشم انداز شما از خروجی این تفاهم نامه 

چیست؟
_تفاهــم نامــه ایــران – چین، در صورتــی که به 
قرارداد هــای اجرایی منجر شــود، جایگاه ویژه ای 
را بــرای مناطق آزاد رقم خواهد زد. براین اســاس، 
توسعه همه جانبه در مناطق آزاد کشور در همه ابعاد 
گردشگری، صنعتی، حمل و نقل و ... شکل خواهد 
گرفت که این امر نیازمند ایجاد و توسعه زیر ساخت 
در همه ابعاد جاده ای، راه آهن، هواپیمایی، نیروگاه، 
تصفیه خانه، گردشــگری، اقامتی و هتل ســازی، 

صنعتی و ... است.
برای فهم بیشتر این موضوع فقط باید به بازار حذب 
توریست از کشور چین با دقت بنگریم. در کمتر از دو 
دهه چین با پشت سر گذاشتن امریکا، توانسته است 
از یک بازار کوچک گردشــگری، به ارزشمند ترین 
بازار گردشــگر خارجی در دنیا تبدیل شــود. طبق 
 UNWTO گزارش های سازمان جهانی گردشگری
در سال ۲۰۱۶ گردشگران چینی ۲۶۱.۱ میلیارد دلار، 
خــارج از چین خرج کرده اند. در مقابل جهانگردان 
امریکایی ۱۲۳.۶ میلیارد دلار در ســفر های خارجی 
خرج کرده اند. رقــم ۲۶۱.۱ میلیارد دلاری مخارج 
گردشــگران چینی در خارج از این کشــور وقتی 
جالب تر می شــود کــه می بینیم تنهــا ۷ درصد از 
شــهروندان چینی )حدوداً ۹۹ میلیون نفر( گذرنامه 
دارند. قابل توجه تر اینکه با توجه به جمعیت ۱.۴۱۵ 
میلیارد نفری چین، قابلیت رشد این بازار سرسام آور 
اســت. انستیتو گردشگری خارجی چین پیش بینی 
می کند که سفر های خارجی شهروندان چینی از رقم 
۱۴۵ میلیون سفر در سال ۲۰۱۷ به ۴۰۰ میلیون سفر 
در ســال ۲۰۳۰ افزایش پیدا خواهد کرد. این بدین 
معناســت که از ۶۰۰ میلیون سفر خارجی که طبق 
گزارش ســازمان جهانی گردشگری تا سال ۲۰۳۰ 
به مجموع سفر های جهانی اضافه می شود، بیش از 
نیمــی از آن ها به چین تعلق خواهد داشــت. به این 
ترتیب چین یک چهارم از سهم صنعت گردشگری 

جهان را در دست می گیرد.
*ایران نیز سهمی از این بازار خواهد داشت؟

یقینا. اگر تنها یک درصد از این گردشــگران مقصد 
ایران را برای سفر برگزینند، چیزی بالغ بر ۴ میلیون نفر 
خواهد شد که در اینصورت زیرساخت های مناسب 
برای پذیرش این میزان مســافر بــه ویژه در مناطق 
توریســتی مانند جزیره زیبای کیش، نیازمند توسعه 
اســت که با توجه به حجم سرمایه گذاری مورد نیاز 
داخلی و خارجی، بهترین شیوه آن استفاده از ابزار های 
نوین تامین مالی از طریق بازار سرمایه است؛ بنابراین 
همانگونه که می دانیم، سرمایه گذاری موتور محرکه 
رشد و توسعه اقتصادی در تمام نظریات و الگو های 
رشــد اقتصادی محسوب می گردد. ازاین رو، جذب 
ســرمایه کافی به منظور تأمین منابع مالی طرح های 
اقتصــادی ازجمله مهمتریــن دغدغه های تصمیم 
گیرندگان اقتصادی در هر جامعه اســت. کشور های 
درحال توســعه معمولا با کمبود سرمایه مواجه بوده 
انــد. لذا، همواره ســعی نموده اند کــه برای جبران 
آن از اســتقراض خارجی اســتفاده کنند، اما به دلیل 
بحران های ناشــی از بازپرداخت آن، امروزه سرمایه 

گذاری خارجی به عنوان جانشینی برای آن و ابزاری 
برای رســیدن به هدف رشــد اقتصادی مطرح شده 
اســت که البته این امر مستلزم ارائه راهکارها، ابزار ها 
و تقلیل برخی ریســک های سرمایه گذاری مختص 
اقتصاد ایران اســت. پرداختن به این ریسک ها و ارائه 
راهکار های کارا در این خصوص بسیار حائز اهمیت 

ا ست.
*مهمترین ریســک از منظر شرکت ها و سرمایه 

گذاران داخلی و خارجی چیست؟
_مهمترین ریسک، ریسک نوسانات ارزی است که 
بــا توجه به تجربیات جهانی ۲ راهکار برای مهار آن 
وجود دارد که ســازمان منطقه آزاد کیش برای نیل به 
آن، در حال برنامه ریزی و اقدام است و می تواند تا حد 
زیادی در کاهش ریســک موثر باشد. این دو راهکار، 
ارائه ابزار های پوشــش ریسک در بازار های سرمایه 
داخلی و ایجاد بورس بین المللی در مناطق آفشور با 

مختصات ویژه است.
*لطفا در این باره بیشتر توضیح دهید

_با نگاهی به چارچوب های قانونی و مقرراتی موجود 
در فضای کســب وکار کشــور، می توان دریافت که 
ظرفیت های قانونی و مقرراتی برای پیاده سازی برخی 
ابزار های مدیریت ریســک در کشور موجود است و 
بسیاری از بنگاه های اقتصادی فعال می توانند با تقویت 
دانش خود در این حوزه از این ابزار ها برای پوشــش 
ریسک فعالیت واحد خود در برابر نوسانات نرخ ارز 
بهره برداری کنند. اما تمام مســئله در امکان طراحی 
و ارائه ابزار های هجینگ مالی خلاصه نمی شــود. در 
کشــور هایی که قواعد حقوقی و اصول قانونی نظام 
اقتصادی و خصوصاً بخش ســرمایه گذاری فاصله 
زیادی بــا معیار های جهانــی دارد، روش هایی که 
مستلزم شناسایی سرمایه گذاران خارجی در محدوده 
ســرزمین اصلی با قوانین و قواعد حاکم بر سرزمین 

اصلی است، چندان راهگشا نخواهد بود.
علیرغــم برخی توفیقات بــورس داخل در جذب 
ســرمایه گذاری خارجی، وجــود محدودیت های 
ابزاری و کا ستی های تجربی کشور، از سرعت توسعه 
ســرمایه گذاری خارجی کاسته است. ایجاد بورس 
بین المللی با مختصات ویژه در محدوده هایی غیر از 
سررزمین اصلی )مناطق آفشور( در کنار طراحی ابزار، 
یکی از راهکار های رایج جهانی جهت تقویت جریان 
سرمایه خارجی به داخل محدوده سرزمینی کشور ا 
ست. در این بورس نا شران میتوانند اوراق بهادار خود 
را به ســرمایه گذار خارجی و داخلی عر ضه و با ارز 
مشخص معامله کنند و توسعه بازار بدهی برای تأمین 
مالی شــرکت ها و نیز دولت با منابع خارجی امکان 
پذیر اســت. در مجموع، پوشش ریسک نرخ ارز با 
انجام معاملات ارزی، پوشــش تکمیلی ریسک نرخ 
ارز با تعریف معیار های پذیرش، ارائه خدمات مالی 
با استاندارد های جهانی و از بین بردن ریسک سرایت 

ازجمله منافع ایجاد بورس بین المللی ا ست.
*چرا بورس بین المللی برای سرمایه گذار خارجی 

جذاب است؟
_تجربه هــای جهانی نشــان میدهد ســرمایه های 
بین المللی حداقل به یکی از دلایل کسب منافع مالیاتی، 
تنوع فرصت های سرمایه گذاری، چارچوب قانونی 
متفاوت و کم دردســرتر، محرمانگی و دسترسی به 
خدمات مالی حرفه ای به مناطق آفشور کوچ کرده اند.
از سوی دیگر، عواملی همچون عدم موفقیت کشور در 
جذب سرمایه گذاران خارجی و تأمین مالی خارجی، 
عدم موفقیت بورس در عرضه ســهام شرکت های 
ایرانی در بورس های بین الملل، وجود ریســک های 
سرمایه گذاری در ایران علی الخصوص ریسک نرخ 
ارز و نهایتــاً عدم وجود تمهیدات لازم جهت اتصال 
نظام مالی ایران به نظام مالی بین الملل نیاز و ضرورت 

ایجاد بورس بین الملل را ایجاب می نماید.
اجازه دهید کمی موضوع را باز کنم، ســرمایه گذاری 
 FPI خارجی به دو شــکل انجام می شــود؛ مستقیم

)FDI( وغیرمستقیم
ســرمایه گذاری اشخاص خارجی در سهام و اوراق 
قرضه از این نظر "غیرمســتقیم" اطلاق میشــود که 
سرمایه گذار صرفاً صاحب اوراق بوده و نقش مستقیم 
در اداره شــرکتی که سهمش را خریداری کرده، ایفا 
نمیکند. طبیعتاً در چنین شــرایطی مســئولیت مالی 

شرکت نیز متوجه این شخص نیست.
اما در سوی دیگر سرمایه گذاری مستقیم مطرح است 
که در این نوع ســرمایه گذاری، سرمایه گذارهدفی 
دائمی یا بلندمدت را دنبال می کند. در چنین شرایطی 
ســرمایه گذار صاحــب حــق رأی در مدیریت و 
تصمیم گیری های شــرکت مورد ســرمایه گذاری 
خواهد بود. از بین دوگونه ســرمایه گذاری خارجی، 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی به دلیل مزیت هایی 
مانند انتقال تکنولوژی، ارتباط با بازار های بین المللی، 
انتقال مهارت های مدیریتی و ...، منبعی مناسب تر برای 

انباشت سرمایه و به دنبال آن رشد اقتصادی است.
اما تجربه جهانی نشان داده است که توسعه بازار های 
سرمایه که اسا ساً برای جذب سرمایه گذاری به شیوه 
غیرمستقیم و همزمان با تحولات قانونی انجام میگیرد، 
به نوعی مقدم بر ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی 
است. این تقدم به نوعی بسیاری از ریسک های مرتبط 
با ســرمایه گذاری خارجی را مرتفع ساخته و بخش 
اعظمی از ابهام فضای کسب وکار کشور سرمایه پذیر 
را از دید سرمایه گذار خارجی شفاف کرده و از میزان 

ناشناخته بودن کشور مقصد سرمایه می کاهد.
*وضعیت سرمایه گذاری غیرمستقیم خارجی در 

ایران چگونه است؟
_در ایران تاکنون بیش از ۹۱۶ کد سهامدار خارجی در 
بورس صادر شده است. تعداد سرمایه گذاران حقوقی 
خارجی فعال در بازار سرمایه ایران تا الان بیش از ۲۰۰ 
می باشــد. وضعیت سرمایه گذاری خارجی در ایران 
و نســبت آن به GDP در مقایسه با میانگین جهانی، 
نشاندهنده وضعیت نامناســب ایران در این حوزه ا 
ســت. رقم ۱۲۸ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی 
در مقایســه با ارزش بــازار ۱۱۰ میلیارد دلاری بازار 
ســرمایه ایران، بیانگر ســهم ۱ /۰ در صدی سرمایه 

گذاری خارجی ا ست.
*دلایــل عملکرد پایین جذب ســرمایه گذاری 

خارجی در بورس داخل چیست؟
_کمیسیون ســرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران در 
پاسخ به این سؤال که چرا سرمایه گذاری خارجی به 
معنی واقعی کلمه در بازار سرمایه ایران انجام نمیشود، 

۱۴ مانع را برشمرده است.
کوچک بودن ابعاد بازار ســرمایه و بازار بدهی ایران 
و عدم تناســب اندازه بازار با تولید ناخالص داخلی 
کشور، نبود زیرساخت ها و ابزار مناسب برای پوشش 
ریســک نرخ ارز، فقدان نظام بانکی با معیار های بین 
المللی، بالا ارزیابی شــدن ریسک تسویه وجوه در 
سیستم پایاپای شرکت سپردهگذاری مرکزی ایران، 
عدم اجرای استاندارد های بینالمللی گزارشگری مالی 
و حسابرســی مستقل، وضعیت سنتی بورس تهران 
در بخش زیرســاختها، عدم تنوع ابزار های معامالتی، 
فقدان یا محدودیت زیرساخت های الکترونیکی بازار 
سرمایه و عدم اتصال به بازار های سرمایه دنیا از جمله 

این دلایل است.
نبود دســتور اقدام منســجم یا برنامه راهبردی بازار 
سرمایه، نگرانی های سیاسی و فرهنگی و عدم تقارن 
اطلاعاتی، عدم توجه مســتقیم به ســرمایه گذاری 
خارجی در بازار ســرمایه در قانون، فرآیند طولانی 
اخــذ مجوز و اخذ کد ســهامداری بــه خاطر عدم 
یکپارچگی میان سازمان های ذیربط، عدم یکپارچگی 
و غیرالکترونیک بودن فرآیند ها در میان سازمان های 
ذیربط مانند مباحث ثبت افزایش ســرمایه، اجرای 
استاندارد های گزارشــگری، مشکلات مقرراتی در 
خصوص افتتاح حســاب بانکی ریالی برای سرمایه 
گذار خارجی، رویه ســخت احراز هویت ســرمایه 
گــذاران خارجی مطابق قانون مبارزه با پولشــویی، 
محدودیت های سرمایه گذاری و انتخاب مدیران و 
محدودیت در خروج ســرمایه توسط سرمایه گذار 
خارجی از دیگر دلایل اســت که باید برای حل تک 

تک آن ها تلاش کنیم.
*پــس راهکار ایجاد بورس بیــن الملل با بازار 

سرمایه آف شور است؟
_بله. بتدریج باید به ســمت مرکز مالی آف شــور 
پیش رفت. این مراکز مفهومی فراتر از بازار سرمایه 
"آف شور" است که معمولا در آن ها طیف وسیعی 
از خدمــات مالی ازجمله خدمــات بانکی، بیمه ای 
و خدمــات بازار ســرمایه ای را به افــراد غیر مقیم 
یــا خارجی ارائه میکنند. این مراکز نه تنها توســط 
کشــور های توســعه یافته بلکه توسط اقتصاد های 
نوظهور نیــز به منظور اصلاح جریانات ســرمایه 
معکوس، کاهش انباشــت بدهی های کوتاه مدت، 
کاهش ریســک نوسانات ارزی و آزاد سازی کنترل 

شده حساب سرمایه تأسیس می شوند.
این مراکز مالی میتواند به ســه صورت بین المللی، 
منطقه ای و کوچک ایجاد شود. بنابر دسته بندی های 
فــوق در خصوص مراکز مالی آف شــور، بورس 
اوراق بهادار آف شور در واقع بخشی از مراکز مالی 
آف شــور هستند که در کنار بانک ها و بیمه های آف 
شــور، مجموعه ای از زنجیره ارزش نظام مالی را در 
محدود های غیر محدوده ســرزمین اصلی تکمیل 
می کنند و به دنبال ارائه شــکل خاصی از ابزار های 
مالی هســتند. این بورس ها طیف وسیعی از اوراق 
بهادار و ابزار های بازار سرمایه ای مثل صندوق های 
سرمایه گذاری، یونیت تراســت ها و اوراق بهادار 

مرتبط با سهام و بدهی را پذیرش و ارائه میکنند.
نکته دیگر اینکه ایــن ابزار ها به طورمعمول بانظم 
و قاعده خــاص و آنچنان که در بورس های مطرح 
بین المللی معامله می شــوند، مورد داد و ســند قرار 
نمی گیرند؛ بنابراین برای شــرکت ها و مؤسســات 
پذیرفتــه شــده در این بورس های آفشــور، اصل 
نقد شــوندگی چندان اهمیتی ندارد. در مقابل این 
بورس ها به دلیــل نظام های قانون گذاری منعطف 
و مناســب و مهمتر از آن به دلیل بهره گیری از نظام 
مالیاتی کارا و ســرمایه پذیر، مورد اقبال ســرمایه 
گذاران و شــرکت های خارجی قرار گرفته است؛ 
بنابراین اساســاً پذیرش ابزار هــای مالی برای یک 
شــرکت در بورس های آف شور اغلب ارزانتر و کم 
دردســرتر از بورس های بزرگ اســت و با توجه به 
بهبود فضای کسب و کار در سطح بین الملل و پیش 
بینی شرایط بهتر، بازار سرمایه و بازار های مالی باید 
به این ظرفیت های عظیم توجه کرده و برای حضور 

موثر در آن برنامه ریزی کنند.

استفاده مطلوب از  ظرفیت ها و سرمایه های 
بین المللی برای پیشرفت کشور 

ناصر آخوندی در نشست سه جانبه تخصصی انجمن حقوق شناسی ایران درباره سند همکاری ایران و چین  مطرح کرد؛

اقتصاد کیش - در طول سه دهه شکل گیری        
منطقه آزادکیش برای نخستین بار جشنواره 
تولیدات رسانه ای " کیش، کیمیای ایران"  
دراین جزیره زیبای مرجانی برگزارمی شود. 
سید علیرضا علوی مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد کیش با 
اعلام اینکه مهلت ارسال آثاراین جشنواره 
ازشــنبه ۲۸ فروردیــن آغازشــده و تا ۲۷ 
اردیبهشــت ادامه خواهد داشــت گفت : 
پس از مراحل انتخاب و داوری آثار، اسامی 
برگزیدگان نهایی این جشنواره ۱۷ مرداد و 

همزمان با روزخبرنگار اعلام خواهدشد. 
به گفته سید علیرضا علوی رضوی ، برای نفرات اول هر بخش ۱۰ میلیون تومان جایزه 
نقدی و تندیس جشنواره ،  نفرات دوم ۵ میلیون تومان و نفرات سوم ۳میلیون تومان جایزه 

نقدی درنظرگرفته شده وجایزه ویژه هیات داوران نیز۱۵ میلیون تومان است.
وی در خصوص اهداف این جشنواره گفت:  تقدیر از آثار برتر، درخشان و تاثیرگذار 
تولیدکنندگان محتوا در رسانه های ازتباط جمعی،  ترغیب و تشویق به تولید آثار ماندگار 
و جذاب رسانه ای برای استفاده افکار عموم، تقویت جایگاه کیش به عنوان برند ملی و 
بین المللی گردشگری و تقویت امید و نشاط در اطلاع رسانی عمومی از کیش از اهداف 

برگزاری جشنواره "کیش کیمیای ایران" است.
دبیر جشنواره کیش کیمیای ایران افزود: گستره و قلمرو نخستین جشنواره سراسری کیش 
و رســانه، شهرها و استان های کشوراست و تمامی رسانه های فعال، روزنامه نگاران، 
خبرنگاران، عکاســان و ســایر علاقمندان می توانند آثار خود را در یکی از بخش های 
رسانه هاي سراسري،  رسانه هاي بومي، شبکه های اجتماعی )اینستاگرام و سایر پیام رسان 

های داخلی( و بخش شهروند خبرنگار به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وی افزود: در ساختار شورای سیاستگذاری و هیات داوران از حضور چهره های شناخته 
شــده و صاحبنظران بهرهمند خواهیم شــد و در نهایت از برگزیدگان همزمان با روز 

خبرنگار تجلیل می شود.
علوی در ادامه گفت: گردشگري و محیط زیست، توسعه، سرمایه گذاري و فرصت های 
اقتصادی، صنعت و نوآوری، معماری، توســعه و عمران مدیریت شــهری و آبادانی از 
محورها و مضامینی است که برای ارسال آثار نوشتاری، تصویری و چند رسانه ای مورد 

تاکید و نظر است.
دبیر جشنواره افزود: در کنار برگزاری رویداد و با هدف تقویت توانمندی فعالان رسانه ای 
کیش، کارگاه های آموزشی خبر، عکس، گزارش و مصاحبه، چند رسانه ای و روزنامه 

نگاری آنلاین برگزار خواهد شد.
وی اظهار امیدواری کرد برپایی این رویداد ملی، موجب ایجاد بســتری مناســب برای 
آموزش دست آوردهای نوین در زمینه هاي مطبوعاتي، فرصتی برای ارتباط بیش از پیش 
رسانه ها با سازمان منطقه آزاد کیش و کمک به ترغیب و اقناع  سرمایه گذاران برای انتخاب 
کیش جهت اجرای طرح های بزرگ و متنوع، تقویت فرهنگ کیشــوندی و افزایش 

مشارکت همگانی در اعتلای بیشتر این جزیره زیبا و منحصربفرد باشد.
براســاس این گزارش آثاری می توانند در جشنواره شرکت کنند که از اول اردیبهشت 
۱۳۹۶ تا اول اردیبهشــت ۱۴۰۰ با موضوعات جشــنواره و رشته های اعلامی تولید و 
منتشر شده باشند. تکمیل فرم  نام نویسی در سامانه برای هر شرکت کننده الزامی است و 
هر شرکت کننده تنها می تواند در ۲ بخش، حداکثر ۲ اثر را به سامانه جشنواره به آدرس 

Festival.Kish. ir ارسال کند.
پس از ارزیابی اولیه هیأت انتخاب، آثار راه یافته به مرحله داوری در ســامانه جشــنواره 
اطلاع رسانی خواهد شد. فایل های مکتوب شامل گزارشات، اخبار و محتوای خبری 
تولیدی در قالب آثار مکتوب می بایست به صورت فایل پی دی اف)pdf( و یا نوشتاری 
) word ( ارســال شــود . فایل های عکس نیز   می بایست با پسوند TIFF یا JPG و با 
وضوح ۳۰۰DPI  و حداقل در ابعاد ۲۵*۲۰ در ســامانه بارگذاری شــود. آثار ویدئویی 
ساخته شده نیز باید با پسوند H   ۲۶۴.  MP۴) ۲۶۵.H( و کیفیت ۴۸۰p. ارسال شود. 
فایل های صوتی شامل گزارش ، اخبار و محتوای صوتی هم تنها با فرمت mp۳ مورد 
قبول می باشد.      حداکثر حجم هر اثر جهت بارگزاری در سامانه ۱۰ مگابایت می باشد.

پس از اعلام راه یابی به مرحله داوری، ارائه نسخه اصل و یا چاپی اثر ضروری است و 
نسخه با کیفیت آثار ویدئویی و تصویری بایستی بر روی لوح فشرده، به نشانی دبیرخانه 
جشــنواره ارسال شــود. برای آثار بدون نام صاحب اثر، یا آثاری که با نام مستعار چاپ 
شده باشند، در مرحله نهایی داوری، ارسال تاییده با امضای مدیر مسئول و مدیر رسانه 

الزامی است.

جشنواره تولیدات رسانه ای
  در جزیره کیش برگزار می شود 

       اقتصاد کیش - در اواخر سال گذشته بود که رئیسی - رئیس قوه قضائیه - موضوع 
تعیین تکلیف اموال مانده در انبارهای سازمان اموال تملیکی را مورد تاکید قرار داده و با 
اشاره به گزارش دادستان کل کشور درباره بلاتکلیفی اموال مردم و دولت بر اقدام هرچه 

سریع تر در این رابطه تاکید کرد.
در بین کالاها و اموالی که متروکه و یا قاچاق اعلام و برای تعیین تکلیف به سازمان اموال 
تملیکی ســپرده شده اســت، تعدادی خودرو وجود دارد که از سال های قبل وارد و در 
گمرک دپو شده اما به هر دلیلی از جمله عدم داشتن ضوابط استاندارد یا ممنوعیت های 
مربوط به واردات خودرو از ترخیص آنها ممانعت شده و حتی در دوره هایی که با توجه 
به مصوبه هیات وزیران فرصتی برای تعیین تکلیف حدود ۱۲ هزار خودروی دپو شده 

در گمرک فراهم شد امکان ترخیص پیدا نکرد.
این ها همان خودروهایی است که در سال گذشته حواشی بسیاری داشت و حتی بحث 
غیر اســتاندارد بودن بنز، بی ام دبلیو و یا پورشــه های موجود در بین آنها مطرح بود و 

دستگاه های مربوطه به توافقی در مورد تعیین تکلیف آنها نرسیده بودند.
پیشنهاد سازمان اموال تملیکی برای واگذاری ۱۵۰۰ خودرو به مناطق آزاد

اما در جریان الزام سازمان اموال تملیکی برای تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای 
خود موضوع این خودروها مورد توجه قرار گرفته و پیشنهاد واگذاری ۱۵۰۰ خودرو به 

مناطق آزاد مطرح شده است.
بررسی های ایسنا نشان می دهد که در اواخر اسفندماه سال قبل، سازمان اموال تملیکی 
طی مکاتبه ای با دبیر شورای عالی مناطق آزاد پیشنهاد می کند برای جلوگیری از خروج 
ارز از کشور و همچنین استفاده بهینه از حدود ۱۵۰۰ دستگاه انواع خودروی دپو شده 
در سازمان اموال تملیکی شرایطی را برای فروش و شماره گذاری این وسایط نقلیه در 

مناطق آزاد تعیین و اجرایی کند.
شرایط خاص خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی و آمریکایی

اما با توجه به این که در بین این خودروها، خودروهای با ممنوعیت ورود آمریکایی و 
همچنین بالای ۲۵۰۰ سی سی قرار داشته و یا در مواردی با ضوابط استاندارد مغایرت 

دارد، برای واگذاری باید این موانع برطرف شود.
از این رو، دبیر شورای عالی مناطق آزاد طی مکاتبه ای با معاون اول رییس جمهور اعلام 
می کند که به دنبال پیشنهاد سازمان اموال تملیکی برای واگذاری خودروهای متروکه و 
قاچاق به شرط استفاده از مناطق آزاد تجاری و صنعتی، لازم است در مصوبه سال ۱۳۹۶ 
مربوط به محدودیت های واردات خودرو برای این موضوع اصلاحاتی انجام شود؛ به 
طوری که موضوع تعیین تکلیف و فروش وسائل نقلیه رسوبی دپو شده در سازمان اموال 
تملیکی که حسب مقررات ضبط شده است به منظور تعیین تکلیف در محدوده مناطق 

آزاد مشمول مقررات این مصوبه نباشد.
همچنین مصوبه این گونه اصلاح شــود که موضوع شــماره گذاری این خودروها نیز 
مشمول هیچ نوع محدودیت و ممنوعیتی از جهت تاریخ تولید و ساخت نشده و پلاک 

شوند.
این پیشــنهاد برای بررسی به کمیسیون اقتصادی دولت ارجاع شده است اما در همین 
جریان موضع گمرک که به وزارت امور اقتصاد و دارایی اعلام شــده است این بوده که 
در رابطه با تعیین تکلیف خودروهای رسوبی و دپو شده در سازمان اموال تملیکی باید 
موضوع ممنوعیت واردات خودروهای سواری با حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی و 
ممنوعیت خودروهای دارای برند، ذینفع و ساخت آمریکا مورد توجه قرار گیرد و خارج 

از آن گمرک مخالفتی نخواهد داشت.
فعلا جریان تعیین تکلیف این ۱۵۰۰ خودرو و واگذاری آن در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
مورد بررسی قرار دارد و نتیجه نهایی آن مشخص نیست ولی این که با توجه به ممنوعیت 
های موجود تکلیف خودروهای بالای ۲۵۰۰ ســی سی و آمریکایی چگونه مشخص 
خواهد شد یا این که چرا در حال حاضر فقط خودروها امکان واگذاری در مناطق آزاد و 

ویژه را داشته و شرایط ورود به کشور را ندارند، مورد توجه است.
این در حالی است که در چند سال اخیر به دلایلی به ویژه محدودیت های ارزی واردات 
خودرو ممنوع شــده و همچنین طبق ضوابط واردات خودرو امکان ورود خودروهای 
بالای ۲۵۰۰ سی سی و آمریکایی که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته است، 

وجود ندارد.
در جریان این ممنوعیت ها مناطق آزاد نیز مستثنی نیست و با وجود اعلام نیازی که این 
مناطق برای نوسازی ناوگان حمل و نقل خود داشته و حتی پیشنهاداتی برای ورود خودرو 

به این مناطق صورت گرفت هنوز موافقتی با آن نشده است.

رایزنی برای واگذاری ۱۵۰۰ 
خودروی متروکه به مناطق آزاد

کارگران شهرداری بندرلنگه 
همچنان در انتظار ...!

       اقتصاد کیش - کارگران شــهرداری بندر لنگه بیش از ۶ ماه حقوق معوقه دارند و 
برای مطالبه این حقوق معوقه  در سال گذشته  چند بار دست به  تجمع زدند که با قول و 
وعده فرماندار بندرلنگه، استاندارهرمزگان و مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری 
و نماینده مردم این منطقه بنا شد تا خیلی زود این حقوق  های معوقه تسویه شود اما حالا 
با گذشت عید نوروز و گذشت بیش از ۳ ماه از آخرین وعده ها در این زمینه، هنوز  آن 

وعده ها  محقق نشده است.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از پایگاه خبری لنگه نیوز  ، کارگرانی که اکنون در اولین 
روزهای ماه مبارک رمضان، شرمنده خانواده های خویش اند و برای تأمین بدیهی ترین 

نیازهای معیشتی خود گرفتار مانده اند.
این مسائل و مشکلات حوزه مدیریت شهری، موضوعات تازه ای نیست و کم و بیش 
شــهرداری های متعددی در کشور گرفتارورشکستگی در انجام امور جاری خویش 
هستند اما بروز چنین مشکلی برای شهری مانند بندرلنگه که به عنوان مرواریدخلیج 
فارس از جمله قدیمی ترین کانون های اقتصادی و تجاری ایران بوده و اکنون بندرگاهی 

بزرگ برای تبادلات تجاری باآمارهای روزافزون است، شایسته نیست.
فقدان وجود نگاهی مطالبه گرانه در پیوند دادن ظرفیت های اقتصادی یک منطقه به هم 
و همین طور نبود نگاه مشارکت گرایانه در اثرگذاری بنادر بر مناطق پیرامون خود و عدم 
تمایل سازمان بنادر در این زمینه موجب شده تا اتفاقا در جوار بزرگ ترین و فعال ترین 
بنادر کشورمان، فقر و گرفتاری بروز یافته و یا شاهد مشکلاتی باشیم که در تراز و شأن 

جایگاه اقتصادی مردمان آن منطقه نباشد.
آیا شایســته شهرداری شهری مانند بندرلنگه است که با چنان بی پولی و فقری مواجه 
باشد که نتواند حقوق کارگران وکارمندان خویش را برای بیش از ۶ ماه پرداخت کند!؟

کاش اکنون که در آستانه انتخابات شوراهای شهر و روستا قرار داریم، اصلی ترین اولویت 
ما در انتخاب افراد، برنامه داشتن آنها در حوزه مطالبه گری از واحدهای اقتصادی پیرامون 
شهرها و برنامه داشتن در این زمینه و جسارت آنها درپیگیری مسائل و مشکلاتی باشد که 
جز با اراده عمومی قابل تحقق نیست. مشکلاتی که اکنون به حقوق کارگران وکارمندان 

شهرداری ها رسیده و عملا شهرداری ها را در وضعیت ورشکستگی قرار داده است.
چاره جویی برای رفع این مشــکلات می بایست اصلی ترین اولویت و برنامه شوراها 

باشد. 
ریشه یابی دقیق برای رفع این مشکلات و یافتن راه چاره برای رفع آن از اهمیت فراوانی 
برخوردار است تا دیگر شهر با وعده و وعید فرماندار و استاندار ومدیر و نماینده اداره 
نشود بلکه مطالبات شهر از بخش های گوناگون به موقع دریافت و به شکلی پایدار صرف 

توسعه شهر وحق و حقوق شاغلان در این بخش شود.
باید بدانیم که حق و حقوق شــهر چیســت و به طور دقیق همان حق و حقوق را از 

عاملان آن
 مطالبه  کنیم و الا چانه زنی و وعده گرفتن از مسؤولان سیاسی در طولانی مدت، گره ای 
از مشکلات نگشوده است  کما این که کارگران و کارمندان پرتلاش شهرداری بندرلنگه 

با این وعده ها هنوز به حقوق خویش نرسیده اند.

افزایش مناطق آزاد بدون زیرساخت 
فایده ندارد

  اقتصاد کیش - رئیس گروه تعیین سیاست ها و برنامه ریزی راهبردی صنعت، معدن 
و تجارت معتقد است بدون زیرساخت ها و انجام اصلاحات لازم در هفت منطقه آزاد 
فعلی اضافه شدن مناطق آزاد جدید فقط شرایط نابسامان مناطق آزاد را بدتر خواهد کرد.

جواد وهاب زاده، رئیس گروه تعیین سیاست ها و برنامه ریزی راهبردی صنعت، معدن و 
تجارت درمورد افزایش تعداد مناطق آزاد با برنامه »گفتگوی اقتصادی« مصاحبه تلفنی کرد.

وهاب زاده با بیان اینکه اصلی ترین هدف از ایجاد مناطق آزاد از همان ابتدا افزایش صادرات 
بود، گفت: انتقال تکنولوژی، جذب سرمایه گذاری خارجی و افزایش تولید و ارزش 

افزوده نیز از دیگر اهداف تاسیس مناطق آزاد به شمار می روند.
وی افزود: اغلب کشورهای نوظهور صنعتی از جمله چین، هند و مالزی برای رسیدن به 
اهداف توسعه ای خود، از طریق ارائه مشوق ها از طریق ایجاد مناطق آزاد اقدام کرده اند 
به ویژه کشور مالزی که توسعه صنعت الکترونیک و صادرات خود را از طریق مناطق 

آزاد دنبال می کند.
رئیس گروه تعیین سیاست ها و برنامه ریزی راهبردی صنعت، معدن و تجارت عملکرد 
مناطق آزاد در سال های گذشته را ضعیف ارزیابی کرد و گفت: واقعیت این است که مناطق 
آزاد به محلی برای دپوی کالا برای واردات از طریق قاچاق یا سهمیه های وارداتی تبدیل 

شدند و به جای اینکه سکوی صادرات باشند عکس این اتفاق افتاده است.
وهاب زاده با بیان اینکه مناطق آزاد تا سال ۹۷ دروازه واردات کالاها به ویژه کالاهای لوکس 
و غیرضروری بودند، گفت: بخشی از کالاها به دلیل دپو شدن در این مناطق، قاچاق می 

شدند و لذا خیلی نمی توان مناطق آزاد را در این قضیه مقصر دانست.
وی از تغییر روند صادرات و مثبت شدن تراز تجاری مناطق آزاد در دو سه سال اخیر سخن 
گفت و افزود: محدودیت های ارزی و تجاری در مناطق آزاد باعث شده که ما در مسیر 

اصلی قرار بگیریم بطوریکه تراز تجاری در دو سه سال اخیر مثبت شده است.
وهاب زاده نبود زیرساخت ها را بزرگترین مشکل مناطق آزاد عنوان کرد و گفت: نمونه بارز 
نبود زیرساختها در منطقه آزاد چابهار است که با وجود هدفگذاری در حوزه صنایع فولاد 

و پتروشیمی اما در حال حاضر امکانات آب و گاز و آهن و فرودگاه اختصاصی ندارد.
رئیس گروه تعیین سیاست ها و برنامه ریزی راهبردی صنعت، معدن و تجارت معتقد است 
تا زمانی که زیرساخت ها تکمیل نشوند و اصلاحات لازم نیز در هفت منطقه فعلی اعمال 
نشود اضافه شدن مناطق آزاد جدید صرفاً شرایط نابسامان مناطق آزاد را بدتر خواهد کرد.


